РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2014
	х.Кринично-Лугский
	                    №111

                       Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения и составления проекта  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на  2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
         В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение», и Постановлением Правительства Ростовской области от 26.05.2014 № 371 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Ростовской области и составления проекта областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и  составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.

                 2.Главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения
         4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором  экономики и финансов Ворощук Е.Г.

Глава Кринично-Лугского

сельского поселения                                              Г.В.Траутченко
ению

от 01.07.2010 № 84
	Приложение

к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 05.06.2014 №111

ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление в  администрацию Кринично-Лугского сельского поселения:

	1.1
	Муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения , предлагаемых к финансированию начиная с 2015 года, а также изменений в раннее утвержденные  муниципальные программы Кринично-Лугского сельского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

	до 01.10.2014
	Специалисты Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения

	1.2
	Статистической информации за 2012 -2014 годы для разработки прогноза социально-экономического развития поселения на 2014-2016 годы, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора
	до 01.09.2014г.
	Куйбышевское представительство Таганрогского МОГС

	1.3
	Решения коллегии Правительства Ростовской области по утверждению лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, включая лимиты водоснабжения, канализации, с учетом установки приборов учета на 2015-2017 годы по учреждениям бюджетной сферы, находящимся в ведении Администрации области, а также по учреждениям бюджетной сферы, находящимся  в ведении муниципальных образований в границах поселений.

	до 01.09.2014г.
	Ведущий специалист по ЖКХ Юнда Р.А.

	1.4
	Сведений о задолженности  по платежам в  бюджет поселения  по состоянию на  последнюю отчетную дату по поселению по видам налогов, администрируемых МИ ФНС России №1 по Ростовской области

	до 01.09.2014 г.
	руководитель МИ ФНС России №1 по Ростовской области

	1.5
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению на  2015 – 2017 годы, по формам, утвержденным министерством финансов области, по следующим доходным источникам:

-налогам на  доходы физических лиц;
-налогам на совокупный доход;
-налогам на имущество;
-доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

-государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностным лицом  органа  местного самоуправления;

	до 01.10.2014г.
	специалист 1-ой категории по налогам и сборам

	1.6
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Кринично-Лугского сельского поселения
	до 01.09.2014
	Комитет по управлению имуществом администрации Куйбышевсого района, специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям

	1.7
	Обоснованной оценки налоговых и неналоговых потенциалов по Кринично-Лугкому сельскому поселению  на 2015-2017 годы
	до 01.10.2014г.
	Главные администраторы доходов

	2.
	Формирование планового реестра расходных обязательств  поселения
	до 15.10.2014 г.

	Заведующая сектором  экономики и финансов Ворощук Е.Г.

	3.
	Формирование проекта показателей  расходов бюджета поселения на 2015 год и плановый период на 2016-2017 годы и среднесрочного финансового плана поселения на 2015-2017 годы, их предоставление Главе поселения
	до 15.10.2014г.
	Заведующая сектором  экономики и финансов Ворощук Е.Г.

	4.
	Подготовка постановления Администрации Кринично-Лугского сельского поселения «Об  основных направлениях бюджетной и налоговой     политики    Кринично-Лугского сельского поселения  на 2015-2017 годы»

	до 01.10.2014 г.
	Заведующая сектором  экономики и финансов Ворощук Е.Г.

	5.
	Принятие постановления Администрации Кринично-Лугского сельского поселения   «О среднесрочном финансовом плане Кринично-Лугского сельского поселения  на 2015-2017 годы»
	до 01.11.2014г.
	Заведующая сектором  экономики и финансов Ворощук Е.Г.

	6.
	Подготовка и предоставление на рассмотрение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения:

-проекта решения «О бюджете Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», документов и материалов, предоставляемых одновременно  с проектом решения;

-предварительных итогов социально-экономического развития поселения  за истекший период
2014 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития  поселения  за 2014 год
	до 15.11.2014 г.
	Заведующая сектором  экономики и финансов Ворощук Е.Г.
специалист второй категории по социально- экономическому прогнозированию Затуливетрова Е.А.

	7.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Кринично-Лугского сельского поселения

	до 20.01.2015г.
	Заведующая сектором  экономики и финансов Ворощук Е.Г.

       Глава Кринично-Лугского сельского поселения                                             Г.В.Траутченко